UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO DISCENTE

PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 39/2019 - I ERRATA

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Federal do Ceará-UFC, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve tornar público a Errata ao Edital nº 39, de 16 de dezembro de 2019.

Mantém-se inalteradas as demais disposições deste Edital.

Onde se lê:

[...]

3.1. Poderão inscrever projeto os docentes efetivos do magistério superior da UFC, com regime de

40 (quarenta) horas ou Dedicação Exclusiva – DE e com carga horária prevista nos cursos de

graduação presencial nos semestres 2020.1 e/ou 2020.2.

Leia-se:

[...]

3.1. Poderão inscrever projeto os docentes efetivos do magistério superior da UFC e os docentes da

carreira de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico-EBTT da UFC, com regime de 40 (quarenta)

horas ou Dedicação Exclusiva – DE e com carga horária prevista nos cursos de graduação

presencial nos semestres 2020.1 e/ou 2020.2.

Fortaleza, 19 de dezembro de 2019.

Profa. Ana Paula de Medeiros Ribeiro

Pró-Reitora de Graduação